
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 206                         DEL   24-8-2018

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Dott. Nicola Dell'Acqua, giusti i poteri conferiti con D.C.R.V. n.  
130 del 19 ottobre 2016, coadiuvato dal Direttore dell’Area Amministrativa e dal Direttore dell’Area 
Tecnico-Scientifica  adotta  in  data  odierna  la  presente  deliberazione,  costituita  da  n.  4 pagine 
compreso il presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine. 

OGGETTO: Convenzione-quadro di Consip denominata "Autoveicoli in noleggio 10bis – lotto 
5" adesioni autorizzate con DDG n. 70 del 27/03/2014. Proroga tecnica di n. 3 
contratti in essere con Ald Automotive Italia SRL con sede legale a Roma.

Servizio Proponente Verifica Attività di Progetto Registrazione contabile

Si  propone  l'adozione  della 
presente  proposta  attestando 
l'avvenuta  regolare  istruttoria  del 
procedimento  e  la  legittimità  del 
provvedimento.
_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

Si  attesta  la  regolare  valutazione 
di coerenza dell'atto con le attività 
progettuali previste.

_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

 £ Prevista   £ Non prevista 

Effettuata  la  registrazione 
contabile  da parte  del  Servizio 
Economico Finanziario.

_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

Parere espresso per quanto di competenza o informativa preventivamente ricevuta

£  favorevole       £  contrario        £  informativa

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA

_____________________________________
(firma e timbro per esteso)

(La motivazione dell’eventuale parere contrario è allegata quale 
parte integrante al presente provvedimento) 

£  favorevole       £  contrario        £  informativa

IL DIRETTORE AREA TECNICO-SCIENTIFICA

_____________________________________
(firma e timbro per esteso)

(La motivazione dell’eventuale parere contrario è allegata quale 
parte integrante al presente provvedimento) 



ARPAV – Deliberazione n. 206                        del 24-8-2018-                                                                                           pag.  n. 2 di 4

Il Direttore del Dipartimento Provinciale di Rovigo riferisce quanto segue.

Premesso che:

• sono di imminente scadenza n. 3 contratti di noleggio di autocarri modello Fiat Doblò 
Cargo, autorizzati con DDG n. 70 del 27/03/2014 e stipulati con la ditta Ald Automotive 
Italia  Srl  con sede legale a  Roma,  mediante  adesione alla  convenzione-quadro  di 
Consip  denominata "Autoveicoli  in noleggio  10bis  –  lotto  5"  per  il  Dipartimento 
Provinciale ARPAV di Verona (DAP di Verona);

• con DDG n. 64 del 12/03/2018 è stato autorizzato il noleggio, mediante adesioni alle 
convenzioni-quadro di Consip, di  n. 32 autoveicoli per i Dipartimenti di ARPAV, come 
previsto  nella  relazione  del  Direttore  Generale,  allegata  al Bilancio  Preventivo  per 
l’anno 2018, ed approvata con DDG n. 319 del 18/12/2017;

• le consegne dei nuovi autoveicoli in noleggio destinati al DAP di Verona si protraggono 
oltre  le  date  ipotizzate  ed  è  necessario  garantire  lo  svolgimento  delle  attività 
istituzionali senza soluzione di continuità.

Dato atto che con nota acquisita al prot. n. 79568 del 22/08/2018 la ditta Ald Automotive 
Italia Srl ha dichiarato la disponibilità alla proroga tecnica del contratto in essere, prevista 
dal Capitolato Tecnico della convenzione stessa,  alle medesime condizioni giuridiche ed 
economiche,  per  la  durata  massima  di  quattro  mesi, con  possibilità  di  recesso  in 
qualunque momento da parte dell'Agenzia.

Considerato che è necessario procedere alla proroga tecnica dei contratti di noleggio dei 
n. 3 Fiat Doblò Cargo 1.4 T-Jet Natural Power alimentazione benzina metano, nelle more 
di consegna dei nuovi autoveicoli, per l'importo complessivo di Euro  4.413,20 oltre IVA 
come segue:

Targa
Scadenza 
contratto

CIG
Canone 

mensile IVA 
esclusa

Proroga 
Tecnica 
(mesi)

Canone 
complessivo IVA 

esclusa

EW435NK 26/08/2018 568727689E 401,20 4 Euro 1.604,80

EW940CE 26/08/2018 568727689E 401,20 4 Euro 1.604,80

EW433NK 15/10/2018 568727689E 401,20 3 Euro 1.203,60

Canone totale complessivo Euro 4.413,20

Canone totale complessivo IVA inclusa Euro 5.384,11

Per quanto sopra esposto si tratta col presente provvedimento di:

1. autorizzare la proroga tecnica dei contratti di noleggio dei n. 3 autocarri indicati, con 
la ditta  Ald Automotive Italia SRL con sede legale a  Roma,  P.IVA 01924961004, 
aggiudicataria della convenzione denominata “Noleggio autoveicoli  10Bis - lotto 5" 
alle  medesime  condizioni  giuridiche  ed  economiche  in  essere,  per  una  durata 
massima di quattro mesi, con possibilità di recesso in qualunque momento da parte 
dell’Agenzia, per l’importo complessivo di Euro 4.413,20 IVA esclusa;

2. imputare il costo complessivo per la proroga tecnica dei contratti di noleggio pari ad 
Euro  5.384,11 IVA  e  arrotondamenti  inclusi  al  codice  di  conto  n.  0402050402 
denominato “Canoni noleggio autocarri (area sanitaria)”, COS 461000, Dipartimento 



ARPAV – Deliberazione n. 206                        del 24-8-2018-                                                                                           pag.  n. 3 di 4

Provinciale di Padova, aumentando l’autorizzazione n. 304 registrata con D.D.G. n. 
70/2014.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Direttore del Dipartimento Provinciale di Rovigo;
PRESO ATTO che  il  Direttore proponente  ha  attestato,  con  relazione  del  23/08/2018 
prot.  n.  79824 agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale, 
e che gli atti in esso richiamati sono depositati presso il Dipartimento di Padova; 
ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Direttore  dell’Area  Amministrativa  competente  e 
trasmessa contestuale specifica informativa al Direttore dell'Area Tecnica; 
VISTO il Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 Febbraio 2009 e adottato dall’Agenzia con DDG n. 276 del 19 Maggio 
2009; 
VISTA la L. R. n. 32 del 18.10.1996 e successive modifiche;
VISTA la Legge 28.06.2016, n. 132; 
IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio della Regione Veneto n. 130 
del 19.10.2016. 

DELIBERA

1. di autorizzare la proroga tecnica del  servizio di  noleggio dei  n. 3 autocarri  indicati  in 
premessa  alla  ditta   Ald  Automotive  Italia  SRL con  sede  legale  a  Roma,  P.IVA 
01924961004,  aggiudicataria  della  convenzione  denominata  “Noleggio  autoveicoli 
10Bis - lotto 5" alle medesime condizioni giuridiche ed economiche in essere, per una 
durata massima di  quattro  mesi, con possibilità di recesso in qualunque momento da 
parte dell’Agenzia, per l’importo complessivo di Euro 4.413,20 IVA esclusa;

2. di imputare il costo complessivo per la proroga tecnica dei contratti di noleggio, pari ad 
Euro  5.384,11 IVA  e  arrotondamenti  inclusi,  al  codice  di  conto  n.  0402050402 
denominato “Canoni  noleggio autocarri  (area sanitaria)”,  COS  461000,  Dipartimento 
Provinciale di  Padova,  aumentando l’autorizzazione  n.  304 registrata con D.D.G. n. 
70/2014;

3. di  dare  atto  che  il Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  è il  Direttore  del 
Dipartimento Provinciale di Verona, Ing.  Giancarlo Cunego, nominato con DDG n.  70 
del 27/03/2014; 

4. di pubblicare il  presente provvedimento ai sensi e per gli  effetti  di  cui al D. Lgs. n.  
33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Nicola Dell'Acqua



ARPAV – Deliberazione n. 206                        del 24-8-2018-                                                                                           pag.  n. 4 di 4

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, pubblicata il ……………………….. (alternativamente)

£  non è soggetta a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente 
eseguibile dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetta a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 
32/1996 e s.m.i., alla quale è stata trasmessa in data ……………………. prot. n. …………, che sulla 
presente deliberazione ha:

£ chiesto  chiarimenti  con  nota  del  …………  prot.  …..,  trasmessi  dall’ARPAV  in  data 
…………. prot. n. ………;
£ rilasciato /  non ha rilasciato il  visto in data ………..…………. prot.  n.  ………..,  come 
comunicato all’ARPAV con nota del ……...……. prot. n. ……….

Pertanto la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

La presente deliberazione viene comunicata/notificata oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione nel sito internet   www.arpa.veneto.it – 
Sezione Albo Pretorio “on line” - per 15 giorni consecutivi da oggi, dal …................... al …................... come 
disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall'art. 7, comma 7, del vigente 
Regolamento ARPAV.
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme alla deliberazione inserita nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composta da n. ……….. facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________
(firmato digitalmente)


